РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

	[image: image1.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

Межведомственная комиссия по противодействию коррупции

при Первом  заместителе главы администрации города Горно-Алтайска
ПРОТОКОЛ № 2
от «29» июня 2016 г.
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции
при Первом  заместителе главы администрации
города Горно-Алтайска
Проводил заседание председатель межведомственной комиссии – Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска А.Д. Пешков.
Секретарь:  Консультант Сектора специальных программ Администрации города Горно-Алтайска  Н.В.Мачнева
Присутствовали:  члены межведомственной комиссии:

Члены межведомственной комиссии:
	Ахламенюк

Галина Александровна

	Начальник Информационно - аналитического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Дробот

Виталий Петрович
	Начальник Юридического отдела Администрации города Горно-Алтайска

	Ярусова

Нина Александровна
	Начальник Организационно - документационного  отдела Администрации города Горно-Алтайска

Повестка дня

1. Информация
	Представителя Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска.

Вопрос:
	  О результатах работы по соблюдению требований антикоррупционного законодательства в части представления муниципальными служащими сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Информация

	Секретаря межведомственной комиссии

Вопрос:

	Об исполнении решения Комиссии по  координации работы по  противодействию коррупции в Республике Алтай от 14 апреля 2016 года №1/2016 об осуществлении мероприятий по  противодействию коррупции,

Поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 апреля 2016 года №ПГ-132 об осуществлении мероприятий по  противодействию коррупции

3. Информация
	Секретаря межведомственной комиссии

Вопрос:
	Об исполнении ранее принятых протокольных решений.

Вступительное слово Председателя комиссии о компетенции Администрации города по решению вопросов выносимых на рассмотрение межведомственной комиссии, по повестке дня и порядку рассмотрения вопросов.

Постановили:

Утвердить повестку дня заседания межведомственной комиссии.
По первому вопросу слушали информацию начальника Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска
В ходе доклада доведена информация о результатах работы отдела по соблюдению требований антикоррупционного законодательства в части представления муниципальными служащими сведений о своих доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а также представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (Прилагается).
Предложения:

Информацию  принять.

Других предложений  от членов комиссии не поступило.

Постановили:

      Принять к сведению информацию начальника Организационно-документационного отдела Администрации города Горно-Алтайска.
По второму вопросу слушали информацию Секретаря межведомственной комиссии

В ходе доклада доведена информация о результатах исполнения решения Комиссии по  координации работы по  противодействию коррупции в Республике Алтай от 14 апреля 2016 года №1/2016 об осуществлении мероприятий по  противодействию коррупции.  Поручения Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 25 апреля 2016 года №ПГ-132 об осуществлении мероприятий по  противодействию коррупции (Прилагается).

Предложения:

Информацию  принять.

Других предложений  от членов комиссии не поступило.

Постановили:

Принять к сведению информацию Секретаря межведомственной комиссии
По третьему вопросу слушали информацию секретаря комиссии.

В ходе доклада доведена информация об исполнении ранее принятых протокольных решений.
Предложения:

1. Информацию  секретаря комиссии принять.

2. Других предложений  от членов комиссии не поступило.

Постановили:

1. Принять к сведению информацию секретаря комиссии.

Информация секретаря комиссии по проекту Протокола (Мачнева Н.В.)

Контрольные вопросы -нет

В заключительной части вопросов от членов межведомственной комиссии  по ведению заседания не последовало.
Председатель межведомственной комиссии-
Заместитель главы администрации города Горно-Алтайска                   А.Д. Пешков
Секретарь межведомственной комиссии -
Консультант Сектора Специальных программ
Администрации города Горно-Алтайска                                                Н.В.Мачнева